
ROZPIS PODZIMNÍ ČÁSTI I. B TŘÍDY MUŽŮ SK. "C" SEZÓNY 2005/2006

Datum Den Čas odjezd Čas utkání Kolo Domácí - Hosté
Hřiště
/pozn.

21.08.05 ne xxx 16:30 2 Nýdek - Hrádek
28.08.05 ne 15:00 16:30 3 Karviná B - Nýdek Jäkl -škvára
04.09.05 ne xxx 16:30 4 Nýdek - D. Datyně
10.09.05 so 15:30 16:30 5 Vendryně - Nýdek auta
18.09.05 ne xxx 16:00 6 Nýdek - H. Žukov
24.09.05 so 14:15 16:00 7 Sedliště - Nýdek
02.10.05 ne xxx 15:30 8 Nýdek - Věřňovice
09.10.05 ne 14:15 15:30 9 Smilovice - Nýdek
16.10.05 ne xxx 15:00 10 Nýdek - Jablunkov
22.10.05 so 12:45 14:30 11 D. Lutyně - Nýdek
29.10.05 so 11:45 13:30 12 Sl. Orlová B - Nýdek škvára
06.11.05 ne xxx 13:30 13 Nýdek - Nebory
12.11.05 so 11:45 13:30 1 H. Suchá - Nýdek škvára

ROZPIS UTKÁNÍ KRAJSKÉ SOUTĚŽE DOROSTU SEZÓNA 2005/2006

Datum Den Odjezd Čas utkání Kolo Domácí - Hosté
Hřiště
/pozn.

21.08.05 ne xxx 14:15 2 Nýdek - Č. Těšín  
27.08.05 so 8:30 10:15 3 Poruba - Nýdek  
04.09.05 ne xxx 14:15 4 Nýdek - Dětmarovice  
11.09.05 ne 8:15 10:00 5 Brušperk - Nýdek  
18.09.05 ne xxx 13:45 6 Nýdek - Skřečoň  
24.09.05 so 8:15 10:00 7 Lubina - Nýdek  
02.10.05 ne xxx 13:15 8 Nýdek - Veřovice  
08.10.05 so 12:00 13:15 9 Baška - Nýdek  
16.10.05 ne xxx 12:45 10 Nýdek - Baník  
22.10.05 so 11:00 12:30 11 Bohumín - Nýdek  
29.10.05 so 11:45 13:30 12 Bartošovice - Nýdek  
06.11.05 ne xxx 11:15 13 Nýdek - Tichá  
12.11.05 so 12:00 13:30 1 Kateřinice - Nýdek  

ROZPIS JARNÍCH UTKÁNÍ OKRESNÍ SOUTĚŽE ŽÁKŮ SEZ. 2005/2006

Datum Den Odjezd Čas utkání Kolo Domácí - Hosté
Hřiště
/pozn.

27.08.05 so xxx 16:30 3 Nýdek - Oldřichovice  
04.09.05 ne 13:30 14:30 4 Smilovice - Nýdek auta
10.09.05 so xxx 16:30 5 Nýdek - Dobratice
17.09.05 so 8:45 9:30 6 Nebory - Nýdek auta
24.09.05 so xxx 16:00 7 Nýdek - Hnojník
28.09.05 st xxx 16:00 1 Nýdek - Mosty
02.10.05 ne 9:00 10:00 8 Písek - Nýdek auta
08.10.05 so xxx 15:30 9 Nýdek - Bystřice
16.10.05 ne 9:15 10:15 10 Vojkovice - Nýdek auta
22.10.05 so xxx 14:30 11 Nýdek - Milíkov  
30.10.05 ne 12:15 13:30 2 Nošovice - Nýdek  

V neděli  dne 4.  9.  2005 ve 12.00 hodin proběhne slavnostní otevření

naučné stezky  „Rytířská  stezka“  na vrcholu Velké Čantoryje.  Tato

stezka je zrcadlovým projektem ve spolupráci s Městem Ustroň, na

jejíž realizaci byla obci přiznána rovněž dotace z programu

PHARE CBC 2002 ve výši 8 800 Eur. Délka stezky na české

straně  je  10  km,  na  polské  straně  12  km.  Stezku  turistům

zpestří  sedm  zastavení  vyprávějících  o  dávné  historii.

Turisté  se  při  nenáročné  procházce  ocitnou  v osadě

Borovina, u pomníku Třanovského, u studánky, přečtou si báji o rytířích a rovněž

se něco dozví o floře a fauně v okolí Čantoryje. Na polské straně mohou také využít

lanovku  a  zvednout  adrenalin  na  bobové  dráze.  Slavnostní  otevření  zpestří

vystoupení skupiny historického šermu MARKUS M a „Gorolská Muzyka“.

6

1

Zpravodaj obce Nýdek – zpravodaj obce a Obecního úřadu Nýdek, vydávaný pro informaci občanů  a  o dění v obci. 
Evidenční číslo: MK ČR E 11330. Cena: ZDARMA. Náklad: 550 ks.

SBĚR NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ
V     sobotu dne 1. října 2005   se uskuteční v Nýdku svoz velkoobjemových a nebezpečných odpadů.

Občané mohou na níže uvedených stanovištích odevzdávat staré pneumatiky, autobaterie, ledničky, zářivky, televizory aj.
 8.00  –   8.30  Hluchová (p. Mazida)
 8.30  –   9.00 Odmiarek (p. Mazur)

  9.00  –   9.30 Novosada učiliště 
  9.30  – 10.00 Střelmá (u Karle)

10.00 – 10.30 Gora (obč. Konderla č. 24)

KONTEJNERY BUDOU PŘISTAVENY U NÝDEČANKY A NA NÁMĚSTÍ OD 8.00 – 12.00 HODIN.



TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM
ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY

Projekt  „ŘETĚZENÍ“
Oznámení nezaměstnaným obcí Sdružení Jablunkovska

                                             
Od září tohoto roku, vždy první středu v měsíci, budou na obecních úřadech v

Návsí                                      od   8.00– 10.00 hod
Dolní Lomné                         od 10.30 – 12.30 hod
Mosty u Jablunkova             od 13.00 – 15.00 hod

poskytovány poradenské služby pro nezaměstnané občany obcí Sdružení Jablunkovska.

V rámci těchto služeb budou poskytovány poradenské služby zaměřené na informace k situaci na trhu
práce  a  zejména  rady  a  pokyny jak  se  ucházet  o  zaměstnání  včetně  komunikace  s potenciálními
zaměstnavateli a přípravy prezentace své osoby.

Tyto  služby  budou  poskytovány  bezplatně Kvalifikační  a  personální  agenturou,  o.  p.  s.  v rámci
Globálního grantu financovaného z prostředků Evropské unie.
Obce Sdružení obcí Jablunkovska jsou partnery Kvalifikační a personální agentury, o. p.  s. v tomto
projektu. Partnerem projektu je rovněž Kofoedova škola.

Projekt  bude probíhat po dobu dvou let. V rámci  projektu proběhnou bezplatné kurzy motivační  a
počítačové.

Ve stejném rozsahu budou občanům Sdružení obcí Jablunkovska poskytovány výše uvedené služby
rovněž v Kvalifikační a personální agentuře, o.p.s. Třinci, Závodní 815.

Další informace budou poskytovány informačními letáky na úředních deskách
jednotlivých obecních úřadů Sdružení obcí Jablunkovska.

Bližší informace: 

Ing. Jana Vavrošová,  Mgr. Marek Madeja
Kvalifikační a personální agentura, o.p.s.
tel: 558 532 303

Obec  Nýdek  získala  dotaci  ve   výši  1,4  mil.  Kč  na  zpracování  projektové  dokumentace
výstavby  lanovky  na  Čantoryji.  Z osmi  oslovených  firem  byla  vybrána  “INVESTORSKO
INŽENÝRSKÁ, A. S. z Liberce“, která projektovou dokumentaci v současné době zpracovává.
Předpokládaná délka lanové dráhy je 2 743 m s nástupní stanicí v areálu skokanských můstků
(dojezd velkého skokanského můstku), stanice pro výstup je situována vedle turistické chaty
na Čantoryji. Vzhledem k tomu, že tato dráha nemůže vést přírodní rezervací Čantoryje, bude
u trafostanice na pozemku manželů Lukošových umístěna přestupní stanice. Zde bude možno
vystoupit  nebo  nastopit,  samozřejmě  kdo  bude  chtít,  může  v  jízdě  pokračovat  dál  bez
přerušení.  Maximální  počet  přepravovaných  osob  činí  tisíc  osob  za  jednu  hodinu.
Předpokládané investiční náklady – cca 250 mil. Kč.

Další dotace týkající se lanovky byla přiznána obci z programu PHARE CBC 2002 ve výši 7 459
Eur  na  zpracování  studie  proveditelnosti,  která  je  nedílnou  součástí  žádosti  o  dotaci  na
samotnou realizaci stavby.

Tak jako i v minulých letech schválilo Zastupitelstvo obce Nýdek opravu některých místních
komunikací, které patří k těm nejhorším v obci, které jsou téměř nesjízdné. O opravu těchto
komunikací usilují občané i několik let, opravy však nelze provést najednou, jsou vybírány
úseky, které jsou skutečně pro občany nejpotřebnější. 
V letošním roce se opravily – či budou opravovat  komunikace na Goře (k obč. Trombikovi č.p.
334 a obč. Szturcovi č.p. 329. Další dvě komunikace budou vyspraveny v osadě Dziol. 
Kromě těchto relativně delších úseků budou dále opraveny kratší úseky a to: komunikace na
mostech u obč. Konderle – Gora a bč. Szurmanové – náměstí, dále pak vjezd k fotbalovému
hřišti k večerce Katka a část komunikace směrem na Dziol u obč. Turoně č.p. 338. 
Tyto opravy celkem ve výši cca 1,5 mil. Kč budou hrazeny z rozpočtu obce částečně v letošním
roce, zbývající část bude uhrazena v roce příštím.
Jsme si vědomi, že podobných úseků místních komunikací, které jsou v obdobném stavu jako
výše zmiňované je celá řada, musím však znovu podotknout, že nejsme schopni tyto opravy
provést najednou, budou řešeny postupně, dle finančních možností obce.

V loňském roce byla zpracována projektová dokumentace na realizaci komunikace Nýdek –
Cisownica včetně žádosti o dotaci na realizaci. Tento projekt byl na zasedání Řídícího výboru
CRR ČR doporučen k uzavření smlouvy. Obec tedy získala z Programu INTERREG III A ČR/PL
dotaci na realizaci tohoto projektu ve výši 3 mil. 126 tis. Kč. Realizace projektu by měla být
ukončena  do  konce  příštího  roku.  Komunikace  bude  sloužit  v první  řadě  pěším turistům,
běžkařům a cyklistům. V budoucnu budou moci tuto komunikaci rovněž i osobní automobily.

Posledním projektem na jehož realizaci se obci podařilo získat dotaci je „Vodovod Nýdek –
zásobování  lokality  Novosada“.  Na  tento  projekt  byla  získána  dotace  z rozpočtu
Moravskoslezského kraje ve výši 1,3 mil. Kč. Jedná se o prodloužení obecního vodovodu na
Novosadu k obč. Wojnarovi č. p. 295 včetně zabudování AT stanice v budově základní školy,
která zajistí navýšení potřebného tlaku. Prodloužením obecního vodovodu zabezpečíme pitnou
vodu pro řadu našich občanů, kteří se s tímto problémem potýkají řadu let. 

Realizaci  všech  výše  zmíněných  projektů  musí  samozřejmě  obec  dofinancovat
vlastními prostředky, které dosahují cca 2 mil. Kč, musíme si však  uvědomit, že bez
získaných dotací bychom tyto projekty nebyli schopni (všechny) zrealizovat.

LANOVKA NA ČANTORYJI

OPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ

VODOVOD NÝDEK  
ZÁSOBOVÁNÍ LOKALITY NOVOSADA

KOMUNIKACE KE STÁTNÍ HRANICI S POLSKEM
 – NÝDEK – CISOWNICA -

Výše  
jmenovaní  jubilanté 

dali písemný souhlas se
zveřejněním svého jména ve Zpravodaji

50 LET 75 LET 80 LET
MRÁZOVÁ ANNA MIZIOVÁ ANNA KOWALOVÁ ANNA
BRUDNY JAROSLAV TOMICZKOVÁ EMILIE LAZAROVÁ MARIE
VITÁSEK JAN CIESLAR PAVEL GURECKÝ MILOŠ
PŘIKRYL JAROSLAV

60 LET
WOJNAR KAREL

70 LET
WOJNAR JOSEF
PARÁK MILAN
PARÁKOVÁ MARIE
FIZEK JAN

5
2




